Comune di Scordia

Citta Metropolitana di Catania
AREA 4
LL.PP. - Urbanistica- Edilizia Privata

Servizio Ambiente
DETERMINA DEL RESPONSABILE DI AREA

"N. 4/  DEL 09.02.2023
15 FEB, 2023

ANNOTATA AL N ‘4 2 g del Reg. Generale

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA CAP. 1737
KALAT IMPIANTI SRL UNIPERSONALE

L’anno duemilaventitre. addi 09 del mese di Febbraio nella Casa comunale sita in Scordia in Via
Trabia n. 15, il sottoscritto Ing. Sebastiano Di Stefano — Responsabile di P.O. Area 4, giusto
Decreto Sindacale n. 4 del 16.01.2023.
PRESO ATTO che il Comune di Scordia con Delibera n. 20 del 18.05.2022 del Commissario ad
Acta con 1 poteri del Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2020 e che,
pertanto I'ultimo Bilancio approvato risulta il Bilancio 2020 e Pluriennale 2020/2022;
PREMESSO che si rende necessario, per motivi di igiene e sanita’ pubblica e al fine di evitare
["insorgenza di problemi di ordine pubblico, provvedere in tutto il territorio comunale di Scordia,
alla raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani presso impianti autorizzati ecc;
ACCERTATO che trattasi di spese non suscettibili di frazionamento in dodicesimi;
VISTA la Delibera di G.M. n. 173 del 31.12.2014 ( Contratto Attuativo) per il conferimento e il
recupero dei rifiuti differenziati presso I'impianto di compostaggio sito in C.da Poggiarelli in
Grammichele con KALAT IMPIANTI SRL UNIPERSONALE ;
PRESO ATTO che la presente spesa ¢ finanziata con la risorsa in entrata cap.1025 art.1” Tassa per
fo Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani” Codice di Bilancio in Entrata 1.01-01.51.001;
PRESO ATTO che il CIG ¢ il seguente : ZB739D9B16;
OCCORRE impegnare la somma complessiva di € 39.000,00 al Cap.1737 per il pagamento
delle fatture relative al conferimento e al recupero dei rifiuti organici Codice CER 200108 a
KALAT IMPIANTI SRL UNIPERSONALE:
TENUTO CONTO che la somma sopra richiamata rientra nei limiti delle somme previste
nell’ultimo Bilancio approvato (2020);



N

[
)
-

= f

&f

7/

VISTE le leggi in materia vigenti:

Tenuto conto che il sottoscritto: 1) non incorre in alcuna delle cause di incompatibilita
previste alla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e
alla normativa anticorruzione; 2) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione
all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella
relativa alla prevenzione della corruzione;

VISTO I'art.163, ¢.3° del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte:
1) Dare atto che la presente spesa ¢ finanziata con la risorsa in entrata cap.1025 art.1 ( Tassa
per lo Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani ) Codice di Bilancio in Entrata 1.01-01.51.001;
2) Impegnare la somma complessiva di € 39.000.00 per il pagamento delle fatture a KALAT
IMPIANTI SRL UNIPERSONALE; | MP JA?) ﬁ%
3) Imputare la spesa complessiva di € 39.000,00 al cap.1737 Codice 09.03-1.03.02.15.005 del
Bilancio 2023 Gestione Provvisoria;
4) Dare atto che: '
a. I'assunzione del presente impegno di spesa e’ compatibile con i relativi stanziamenti di
Bilancio ai sensi dell’art.9, c.1 lett. a, punto 2. del D.L. 78/2009;
b. nell’assunzione del presente impegno di spesa ¢’ stato osservato ’art.191. c¢.5 del TUEL,
registro unico delle fatture.




SERVIZIO FINANZIARIO
Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria

Visto e registrato al cap. ‘;53 . iniervenm@? .05“03@2 ) Q> del bilancio 2023 ai sensi
dell’art. 153, ¢.5 D. Lgs. 267/00; o

Si attesta la relativa copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, ¢.4. del D. Lgs. 267/00 | come previsto
dall’art. 55, ¢.5, legge 142/90 . modificato dall”art.6 legpe 127/97, recepito dali’art. 2 della L.R n.23/98 .

Scordia. iﬂiﬁw JJ??

L Istrutiore contabile _ 11 %@Mgfqéiﬁeﬁéﬁmzﬁari

Area 2 = Fconomico-Finanziaria

A¥4
N Si attesta, ai sensi dell’art. 147 bis del D, Lgs 18/08/2000 n.267, la regolarita e la
0] correttezza dell"azione amministrativa nell adozione del presente atto e che € stato

accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti alla
1 Responsabile | presente determinazione ¢ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
del Servizio | regole di finanza pubblica.

Esprime Parere Favorevole

Scordia. D4. 07 )02

0. Area 4
Dis

esponsabile
oy ing, Sef

Eal

Responsabile degl Servizio
D.sse G, Lagdarficcio
d
7 (-




CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE Ne .......... R

Ai sensi € per gli effetti della L. n.44/97 art. 11 ¢ S$.0mL il

SI CERTIFICA
Che copia deila presente determina & pubblicata a1l Albo bretovio dal ... ... . al
registrata aln..........couv Ll Reg. pubblicazioni
Dalla Residenza Municipale, i ...
SIDISPONE LA PUBBLICAZIONE
Scordia Ii,
IL SEGRETARIO GENERALE
IL MESSO _
CERTIFICATO DI AVVEN UTA PUBBLICAZIONE N° S . .
%i sensi e per gli effetti della L. n.44/91 art.i] e SS.ITUILiL.
51 CERTIFICA
Che copia della presente determing & stata jpubblicata all’Albo Pretorio dal ... ... .
e ¢ che sono/ non sono pervenuti reclamy
Dalla Residenza Municipale, i ...

IL SEGRETARIO GENERALE
IL MESSO




